
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
In visione dal                                                                    Eseguibile dal   
 
Pubblicata ai sensi di legge dal                                Trasmessa alla Giunta Regionale in data 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data  
 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG. 
 
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2010/81

jlcaputo



OGGETTO: Incarico per la definizione della situazione catastale del fabbricato di proprietà 
di questa Azienda, ubicato in Rosignano Monferrato. 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle aziende sanitarie locali e 

dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione del D.G. n. 637 del 5 marzo 2009 e n. 913 del 30 marzo 2009; 
visto l’art. 18 dell’Atto Aziendale che sancisce il principio delle metodologie organizzative 

basate sulle scelte gestionali adottate secondo il principio del decentramento dei poteri decisionali 
e delle responsabilità, utilizzando gli strumenti della delega; 

visto l’atto di delega, prot. n. 45585 del 21/04/2009, a firma del Direttore Generale; 
premesso che la responsabilità del procedimento di cui alla sotto riportata proposta è stata 

esplicitamente assegnata dal Direttore della SOC Economico Finanziario e Patrimoniale al 
Collaboratore Tecnico, geom. Fabrizio GOTTA; 

vista la seguente proposta del Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del 
regolamento: 

preso atto che la Cascina Fornace, ubicata in Valle Ghenza nel Comune di Rosignano 
Monferrato, non risulta censita al catasto e che la stessa non risulta inserita nei cespiti di proprietà 
di questa Azienda; 

ritenuto a tal fine necessario acquisire l’apporto di una professionalità esterna per il disbrigo 
di tale incombenza, ed essendo il personale tecnico addetto alla gestione del patrimonio 
immobiliare aziendale attualmente impegnato in altri carichi di lavoro già assunti; 

preso atto che con deliberazione n. 1426 del 5 maggio 2008 integrata con successiva 
deliberazione n. 465 del 9 aprile 2010 veniva stabilito, in attuazione dell’art. 125, comma 10, del 
Dlgs.vo n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m. e i., la possibilità di affidare in modo diretto a studi tecnici 
professionali, l’incarico di effettuare servizi tecnici di ingegneria ed architettura con oneri al di sotto 
del limite di € 20.000,00 (euro ventimila/00); 

ritenuto di conferire incarico individuale a favore di professionista esterno che presenti 
elevata e specifica competenza nel settore – ai sensi dell’art. 7, sesto comma, del D.Lgs.vo n. 
165/2001 e s.m.i., per l’affidamento di incarichi di natura tecnica di valore pari o inferiore alla 
soglia comunitaria; 

vista la nota di prot. N. 118769 del 17/11/2010, con la quale veniva richiesto a tre 
professionisti del settore di formulare la migliore offerta per l’esecuzione delle pratiche catastali 
necessarie per inserire il fabbricato a catasto urbano; 

 ritenuto di individuare tale professionista nel Geom. Mauro Nosengo con studio in Casale 
Monferrato, via Hugues n. 10, il quale ha presentato l’offerta economicamente più conveniente per 
questa Azienda, oltre alla non di meno importante conoscenza approfondita del territorio; 

visto il preventivo delle spese tecniche necessarie per complessive €. 2.450,00 comprensive 
delle ritenute di legge e della Cassa Geometri, agli atti di questa struttura proponente; 

ritenuto di dichiarare la presente proposta immediatamente eseguibile al fine di inserire nei 
cespiti aziendali la sunnominata Cascina attualmente non presente; 

Il Direttore della SOC Economico Finanziario e Patrimoniale, condividendo la suesposta 
proposta: 
 
 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2010/81



DETERMINA 

 
1) di incaricare per le motivazioni indicate in premessa, il Geom. Mauro Nosengo con studio in 

Casale Monferrato, via Hugues n. 10, per l’esecuzione delle pratiche catastali necessarie al fine 
di inserire il fabbricato rurale denominato “Cascina Fornace” nel catasto urbano. 

2) di approvare il preventivo di spesa, agli atti di questa struttura, e che il costo conseguente 
ammontante ad € 2.450,00 (euro duemilaquattrocentocinquantavirgolazerocentesimi, inclusi 
oneri fiscali) sarà liquidato tramite gli impegni resi disponibili con delibera n. 2010/8 del 
14/01/2010 regolarmente esecutiva ai sensi di legge e posti a carico del conto 3.10.0456 
“consulenze tecniche” settore 7FI del bilancio 2010. 

3) di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/95 e dell’art. 134/4 del D.Lgs.vo267/00, al fine di inserire 
in tempi ristretti il fabbricato, nei cespiti di proprietà di questa Azienda e per non incappare in 
sanzioni fiscali e tributarie. 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2010/81



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2010/81


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Economico Finanziaria Patrimoniale
	Numero definitivo: 2010/81
	Data adozione: 31/12/2010
	Oggetto: Incarico per la definizione della situazone catastale del fabbricato di proprietà di questa Azienda, ubicato in Rosignano Monferrato.
	Responsabile del procedimento: Gotta geom.Fabrizio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2010
	Conto: 3.10.456
	Importo: 2450
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 31/12/2010
	Data pubblicazione: 19/01/2011
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 14/01/2011
	Responsabile Affari Generali: Dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 31/12/2010
	Dirigente proponente: Arena dr. Francesco
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: Sì
	Numero definitivo: 2010/81
	Responsabile del servizio: Arena dr. Francesco
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


